
i boc.cantabria.esPág. 6700

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

1/4

C
V

E-
20

23
-8

77
9

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8779	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	 ingreso	de	personas	con	discapacidad	 intelectual,	
mediante	concurso-oposición,	en	la	Agrupación	Profesional	de	Sub-
alternos	la	Administración	de	la	Comunidad	Autónoma	de	Cantabria,	
composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	fecha	de	celebración	del	
único	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, me-
diante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/185/2022, de 22 de 
diciembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de fecha 30 
de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la 
Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña María Ángeles Gil Gambarte.

Presidente suplente: Doña Ana Gómez Silió.

Vocales titulares:

Doña Marta Velasco Torre.

Doña María Jesús Diego Helguera.

Don Francisco Macho Pérez.

Don Raul Díez Núñez de Arenas.

Doña María Almudena Guillarón Martínez.

Vocales suplentes

Doña Eva María Fernandez García.



i boc.cantabria.esPág. 6701

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

2/4

C
V

E-
20

23
-8

77
9

Doña María Luz Rebollo Calvo.

Don Juan Mazón Gutiérrez.

Don Matías Maza González.

Doña María Ángeles Francés Sacristán.

Secretario: Doña María Espino Muñoz Fernández.

Secretario suplente: Doña María Teresa Álvarez Viadero.

5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 26 de 
noviembre de 2023 a las 16:30 horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sitos en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
18, situada en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:15 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 4 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 6702

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

3/4

C
V

E-
20

23
-8

77
9

ANEXO I 
AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***0595** 1. ALBO VEGA, LUCIA 

***7292** 2. ALVAREZ DE GRADO, BEATRIZ 

***4336** 3. ANTON BADIOLA, OSCAR 

***8878** 4. ANTON RUIZ, ISABEL 

***7801** 5. ARRIBAS LASTRA, EDUARDO 

***6503** 6. BARQUIN FERNANDEZ, MANUEL 

***6593** 7. BENITO HINOJAL, MARIA 

***5758** 8. BERMEJO CANTERO, ALEJANDRO 

***3960** 9. CABANZO CASANUEVA, JORGE 

***8265** 10. CARULLA RUIZ, MARCO 

***5071** 11. CELADA VALDERREY, PAULA 

***7946** 12. CONEJO CAMPO, MERCEDES 

***8182** 13. CRESPO JIMENEZ, DIEGO 

***8647** 14. CUETO GUTIERREZ, SARA 

***8871** 15. DIEZ VELEZ, OSCAR 

***7873** 16. ESPINOSA CONTRERAS, RAQUEL 

***8481** 17. FERNANDEZ BARROSO, ANDREA CAROLINA 

***8504** 18. FERNANDEZ BARROSO, LAURA VIVIANA 

***3117** 19. FERNANDEZ VEJO, ADRIAN 

***4568** 20. FU BURGOS, MERY SILVANA 

***3665** 21. GARCIA MOLINA, SERGIO 

***9881** 22. GOMEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 

***0563** 23. GONZALEZ TABERNILLA, RAUL 

***9619** 24. GONZALEZ VIDAL, GERARD 

***6761** 25. GUALDA CONTRERAS, GUILLERMO JOSE 

***2436** 26. GUERRA ALVAREZ, JOSE ANTONIO 

***6084** 27. GUTIERREZ LOIS, ADRIAN 

***6691** 28. HINOJAL LOMA, CESAR 

***6779** 29. HOZ LOPEZ, ALBERTO 

***5475** 30. KACHKACH BELLO, FADY 

***3997** 31. LANUZA MARTIN, JORGE 

***3998** 32. LANUZA MARTIN, SERGIO 

***5803** 33. LASO PILA, LUCIA 

***5082** 34. LAVANDERO GUERRA, JAVIER 

***5607** 35. LLATA ALONSO, JUAN CARLOS 



i boc.cantabria.esPág. 6703

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

4/4

C
V

E-
20

23
-8

77
9

DNI Apellidos y Nombre 

***0933** 36. MARTINEZ FERNANDEZ, JAVIER 

***8879** 37. MIGUEL ALAMO, JORGE DE 

***9058** 38. MORE GARCIA, ANDER 

***9090** 39. ORTIZ IMEDIO, ELENA 

***6693** 40. PALAZUELOS GUTIERREZ, GERMAN 

***6121** 41. PAZ SAN ROMAN, ABEL 

***7188** 42. PEREZ SAN EMETERIO, LUIS 

***3797** 43. PUENTE SEBASTIAN, LUCIA 

***5560** 44. RASILLA GARCIA, DANIEL 

***9285** 45. REBOLLO DIEGO, TANIA 

***8528** 46. REY FERNANDEZ, JONATAN 

***7198** 47. RIVERO FERNANDEZ, JAVIER 

***5395** 48. ROJAS IGLESIAS, ELISA 

***8627** 49. ROMERO QUISPE, KEVIN SHAROT 

***0563** 50. RUIZ RUIZ, MARIA 

***6083** 51. SAIZ CAVERO, CRISTINA 

***3815** 52. SAMPEDRO PIQUERO, SHEILA 

***0880** 53. SANCHEZ SALCEDA, MARIA ELENA 

***1817** 54. SANTAMARIA FERNANDEZ, JULIA 

***9901** 55. SARABIA FERNANDEZ, ELENA 

***0561** 56. SOTO ROYANO, MARIA CYNTHIA 

***9261** 57. SUMILLERA GALLARDO, DANIEL 

***6403** 58. VAZQUEZ DE LA SIERRA, GONZALO 

***8796** 59. ZAMANILLO HERMOSA, PABLO BHIM 

ANEXO II 
AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0451** 1. GONZALEZ DEL RIO, ADRIAN JESUS DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

***9605** 2. MEDIAVILLA MENENDEZ, GUILLERMO DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

***1816** 3. MORAIS SAN MIGUEL, FERNANDO DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

***8966** 4. REGATO HERRERO, MARIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

2023/8779


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8823	Decreto 164/2023, de 5 de octubre, por el que se dispone el cese, a petición propia, de don Marcos José de la Mora Madariaga como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.
	CVE-2023-8824	Decreto 165/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a don Gregorio Lanza Crespo como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8775	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califica
	CVE-2023-8776	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali
	CVE-2023-8777	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Ca
	CVE-2023-8778	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
	CVE-2023-8779	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunida
	CVE-2023-8780	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8781	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8782	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico de Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al gr
	CVE-2023-8783	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8784	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8785	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2023-8786	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8787	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la
	CVE-2023-8788	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2023-8789	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Com
	CVE-2023-8790	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente 
	CVE-2023-8791	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administració



	9.Elecciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8816	Decreto 159/2023, de 5 de octubre, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-05T19:49:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




